
 

 

IMF och Sverige arrangerar en 
internationell konferens om 
budgetramverk och finanspolitisk 
konsolidering 
 

De flesta industriländer har inlett åtstramningar 
för att få ordning i de offentliga finanserna. 
Utmaningen är att hitta en balans mellan 
budgetåtstramningarna och en tillväxtorienterad 
politik. Ordning och reda i de offentliga 
finanserna ska upprätthållas även när krisen är 
över. För detta krävs tydliga budgetramverk till 
stöd för långsiktigt hållbar politik. För att 
främja den politiska debatten om hantering av 
underskott och ramverk bjuder Finansdepartementet 
och Internationella valutafonden (IMF) in till en 
högnivåkonferens i Stockholm den 7–8 maj 2012.  

 

Till konferensen – Medelfristiga budgetramverk och finanspolitiska 

konsolideringsprogram – har premiär- respektive finansministrar och 

akademiker från hela världen bjudits in för att diskutera de aktuella 

finanspolitiska programmen, pröva alternativ och föreslå lösningar. 

Konferensen kommer särskilt att handla om att utarbeta planer på 

medellång sikt som återställer den finanspolitiska hållbarheten och 

främjar en bred ekonomisk tillväxt. Deltar gör bland annat 

finansminister Anders Borg som kommer att hålla 

inledningsanförandet, Internationella valutafondens förste biträdande 

chef David Lipton samt chefen för deras finanspolitiska avdelning 

Carlo Cottarelli.  

 
-Konferensen samlar en rad framstående forskare och praktiker kring 

frågor om konsolideringsprogram och finanspolitiska ramverk. Det här 

är ett område där det finns mycket att lära av framgångsrika exempel, 

däribland Sverige. Det är viktigt att det europeiska reformarbetet för 

konsolidering och bättre finanspolitiska ramverk fortskrider och 

intensifieras, säger finansminister Anders Borg.  
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-Det är med glädje som jag arrangerar den här konferensen 

tillsammans med finansminister Anders Borg, säger David Lipton. 

Sverige utmärker sig både när det gäller finanspolitisk konsolidering 

och institutionella reformer, och jag ser fram emot en fördjupad 

diskussion som även kan hjälpa oss att ta vara på viktiga lärdomar från 

framgångsrika exempel och omsätta dem i praktiken. IMF kan spela en 

konstruktiv roll för att främja utbytet av idéer och erfarenheter mellan 

länder. 

 

-Trovärdiga planer på medellång sikt är avgörande för länder som står 

inför den svåra uppgiften att minska sin skuldsättning och sina 

underskott utan att det hotar tillväxten, påpekar han och tillägger att 

det är viktigt för IMF att lyssna på personer som dagligen ägnar sig åt 

den här uppgiften. 

 

Deltagande i konferensen kräver en inbjudan, men den är öppen för 

ackrediterade medier. Journalister kan anmäla sig via 

Finansdepartementets pressekreterare. Konferensen kommer också att 

visas i direktsändning på konferensens webbplats 

www.sweden.gov.se/budgetary-frameworks, där även programmet 

finns tillgängligt.  

 

 

 


